tū mūdi: et essem; i illo  
 omnes iusticia dei iā nō au-  
 pe obnoxij sed iusticie r̄mu-  
 neracōe securi **V**ale et nos  
 dilige: q; nos te diligim;

**C**ontuli **E**ptā x  
**A**mbrosius billi **S**erulatoia p̄ malipā d̄ i f̄  
 no salute **M**acta  
 tū te graui egtu-  
 dine significasti nū: credi-  
 disse i dnm̄ ihū et iā repis-  
 se renalescē ad salute **I**gē  
 ea ifinitas fuit plus aculei  
 q; pituli ferēs: quia dui  
 p̄missū i mordebas **H**oc ē  
 ad ait **P**ecunia et sanabo  
 p̄cussit ifinitate: sanauit  
 fide **V**idit eī iteriore affec-  
 tū tuū nō vacuū pie cupi-  
 ditatis: sed exenti dilacoī-  
 bus **E**t ideo ad monē ma-  
 luit **V**t salute nō lederet  
 deuocōne excitaret **Q**uō  
 eī salute nocēt i qui solet di-  
 cere vt legim; i euāgelio  
 ego veniam et curabo eum  
 Ergo et cū a tuis iuitare-  
 tur vt iuiseret domū tuā:  
 sine dubio dixit **E**go vetā  
 i et curabo eū **E**t si nō au-  
 disti eū: ille tū quasi deus  
 isensibilis locutus ē **E**t  
 si nō vidisti eū: ille tū q;  
 te i corpore iuiseit dubita-  
 ri nō p̄t **V**ed vidisti eū qui  
 qui credidisti eū: vidisti eū  
 qui retepisti eū hospicio

tue mentis: vidisti eum spiritu: vi-  
disti eum oculis interioribus  
Tene ergo hospitem nouum  
dum expectatum sed sero sus-  
ceptum: in quo et uiuimus  
et sumus et mouemur. Sus-  
tasti igitur fidei prima exor-  
dia: non fiat tibi occultum in  
corde tuo. Nec omnia gratia est:  
honorum munus. Nemo enim pene-  
tralia domus sine ingres-  
su estimat. Siquidem omnis fructus  
tuus interioribus est. Nec  
ei sapienter est a fenestra  
respicere in domum: et stul-  
ticia hominis audire postum.  
Alia sunt sacramentorum perfectio-  
rum mysteria que oculis non  
vidit nec auribus audiuit:  
que preparauit deus diligenti-  
bus se eum ut ait scriptura.  
Alia sunt illa que de gloria fu-  
tura annuntiauerunt prophete  
quibus reuelatum est et eu-  
gelizauerunt sancto spiritu dei mis-  
sio de celo in quem concupis-  
cunt et angeli uidere: ut ait  
ait apostolus petrus. Alia sunt  
illa in quibus est mundi redemp-  
tio peccatorum remissio gratiarum  
diuisio: sacramentorum propa-  
gatio. Que cum acceperis tur-  
nurabe tantum donatum esse  
hominis: ut illud manna quod mi-  
ramur fluxisse de celo in  
deis nec tante operationis uidi-  
tes ad salutem fuisse. Aliud  
ei antequam acceperit indesto

*Et sapiens no 179 fr 16 fr 200*  
motum sunt: propter ihu manum  
et chaleb. Hoc sacramentum qui-  
cumque gustauerit: non morietur  
in eternum. Vanet te dominus ihu.  
Vale. *Contuli Epistola*  
**A**mbrosius simpli-  
ano salutem. *Vide-*  
hamur primum in  
disceptationes tradisse philoso-  
phie: cum de apostoli pauli episto-  
la sumentes exordium tracta-  
remus quod omnis sapiens sit liber.  
Verum postea cum petri apostoli  
epistolam legerem aduerti quod  
omnis sapiens liber etiam diues:  
nec sexum excepit: que feminas  
donatum omnem non ipsa omnia mon-  
ibus sed in bonis moribus  
habet scriptum. Non enim extrin-  
secus capillorum implicatio a  
auri compositione aut hinc vel  
tumentorum ornamentum: sed  
ille absconditus cordis homo.  
Quo sunt igitur et esse homines  
in homine et illum esse diuitem:  
qui sibi nullarum diuitiarum  
usum requirat. Pulchre autem  
cordis hominem dixit eo quod to-  
tus sapientie sit: abscon-  
ditus sicut ipsa sapientia que non  
videtur sed intelligitur. Ne-  
mo ante petrum tali expro-  
batione usus est: ut diceret  
cordis homines. Exterior enim  
homo pluma in se membra  
habet: interior autem cordis ho-  
totus sapientie est: plenus gratie

plenuo decoro in corruptione  
 inquit quieti et modesti spūs:  
 qui ē an̄ dei diues. Et vere  
 diues q̄ i conspectu dei p̄t  
 diues videri: i cuius cōspec-  
 tu terra exigua. mūdus  
 ip̄e āgustus est. **D**ed solū il-  
 lum deus diuitē nouit qui  
 sit diues et iustitā: qui nō  
 op̄i sed v̄tutū fructus recō-  
 dat. **Q**uis aut̄ an̄ deū di-  
 ues? n̄ quietus et modestus  
 sp̄s qui nūquā corūpi-  
 tur? **N**on et videt̄ diues  
 q̄ h̄ pacē ān̄i trāquilli-  
 tātē quietis vt nichil cōu-  
 pisent. nullis exagitet̄ cu-  
 piditatū prellis. nec vete-  
 ra fastidiat et noua q̄rat  
 et semp̄ desiderādo fiat i  
 sūmus diuicijs inops. **E**a  
 ē pax v̄c̄ diues q̄ superat  
 oēs mentē: diues pax di-  
 ues modesta diues fides  
 fidelis ē totius mūd̄i posses-  
 sio est. **D**iuies simplicitas  
 sūt ei et diuicie simpli-  
 tatis que nichil discutit nichil  
 cōtractū nichil suspectū  
 aut fraudulētū p̄tat. sed  
 puro se fūdit affectu. **D**iuies  
 boitas: quā si quis seruaue-  
 rit: p̄s̄at̄ in diuicijs ce-  
 lestis hereditatis. **E**t vt ā-  
 tiquoribus exemplis scrip-  
 tū v̄tāmur: beatus iquit  
 vir quē arguit dñs. **A**dmo-  
 nitionē at̄ dei ne recusane-

ris? i fame lib̄abit te a  
 morte: i p̄lio de manu fer-  
 ri lib̄abit te et a flagello  
 ligue te abscondet? fere bes-  
 tie pacifice erūt t̄: et scies  
 q̄ i pace est domus tua. **N**u-  
 tigitis eī cānis h̄o passioib̄  
 que militāe adūsū aiāz solēt  
 tabnacula tua s̄n p̄turba-  
 tōe erūt? domus s̄n offen-  
 sione. semē s̄n defectu pos-  
 teritas sicut odor agris plei:  
 sepultura sicut messis. **D**i-  
 quidē q̄n alij sūū defectū  
 arbitrant̄: tūc aceruus t̄i-  
 ci tui sup̄nis matur̄i i feret̄  
 apothecis. **N**eito iustus semp̄  
 fenerat. iustus indiget? ille  
 iustitias fenerat mandatū  
 dei pauperibus et egenis:  
 at vero insipiens et qd̄ pu-  
 tat se habere nequā possi-  
 det. **A**n putas illū posside-  
 re qui thesauro suo die et noc-  
 te maubans. auara et mise-  
 ra torquet̄ sollicitudinē? **I**-  
 le v̄c̄o eget. et si alij diues  
 videt̄ paup̄ sibi est q̄ nō vti-  
 tur eo qd̄ habet: qui ad̄ alia  
 rapit alia desideat. **U**bi eī  
 nullū cupiditati modū? qd̄  
 fructus diuiciariū? **N**emo  
 est diues: qui qd̄ habet  
 secū h̄t auferte non p̄t  
**Q**uod eī h̄c īl̄nquit? nō  
 nr̄m sed alienū est. **D**iuies  
 enoch qui qd̄ habuit secū  
 transtulit: et oēs illū bo-  
 nitatis sue censum celestib̄

itult receptaculis **Quid** ideo  
raptus est: ne cor eius mali-  
tia mutaret **Dives** helyas:  
quod virtutem suam thesauros  
aurum igneo sublimis sedibus  
ethereis iuxit **Et** in iste non  
mediocres diuitias heredi  
relinquet: quas ipse non amit-  
tet **Quis** hunc pauperem ut  
tunc dixerit cum vultu cotidianum  
indigens alimonia mittere-  
tur ad viduam ut pasceret ab  
ea quoniam ad vocem eius celum clau-  
debat et aperiebat: quoniam ad  
eius umbram ydria farine et  
vas olei non deficiebat pen-  
nium sed habundabat nec mi-  
nueratur usu sed replebat  
**Quis** illum pauperem dixerit  
ad cuius voluntatem descende-  
bat ignis: quem iua flumina non  
concludebant ut hinc propheta  
transiret pede: **Duos** finiti-  
mos petrus historia describit:  
regem agab et pauperem na-  
butham **Quae** horum pauper-  
tiorum quam dicitur credimus  
**Alter** regali pulchritudine  
diuitiarum perditus inexplabi-  
lis insatiabilisque opibus su-  
is exigua pauperis vineam  
desideravit: aliter aspiciens au-  
dit **EDWNTAC ICOA Y**  
**Y JOY OYEE YEAC** ipsales  
que gazas suo erat contentus  
palmitum **None** videtur hic  
magis dives hic magis rex  
qui sibi habundabat suas re-  
gebat cupiditates ut nichil  
sed in suum fontem reuerebant

il alienum concupiscet: ille autem  
egentissimus cui aurum suum  
vile alienum palmetum pro-  
fissimum estimabat: **Sed** qua  
ratione egentissimus agnos-  
cet: quod diuitie iniuste congrega-  
te euomunt: radix autem ius-  
torum manet et palma flo-  
ret **An** non egentior pauper-  
bus: qui tanquam umbra pre-  
terit: **Hodie** ipse exalta-  
tur: cras non erit nec iue-  
nietur aliquis locus eius  
**Quid** est itaque diuitie esse:  
nisi habundare: **Non** autem ha-  
bundat: quod fit autem contractio:  
**Quis** autem autem contractior:  
**Utique** angustior **Que** igitur in  
angustis habundantia:  
**Non** ergo dives: qui non ha-  
bundat **Non** pulchre dauid  
diuites inquit egerunt et  
esurierunt: quoniam cum habe-  
rent scripturarum thesauros  
celestium egerunt quod non intel-  
lexerunt: et esurierunt quod non  
spiritualis gratie gustarunt  
abum **Nichil** igitur affectu  
sapientis diuites: nichil in-  
pientis egenus **Non** autem in regnum  
dei pauperum sit: quid esse  
locupletius potest **Et** ideo per  
clare apostolus o altitudo inquit  
diuitiarum sapientie et scien-  
tie dei **Preclare** et dauid:  
quod in via testimoniorum celestium  
quasi in omnibus diuitiis  
delectabat **Expresse** moyses

qui aut Neptalim sacietas accipiatu Neptalim habu dancia significat latina i fpretacoē ut dilatio Ibi ergo habūdācia: ubi sacietas Ubi at fames cupiditatu ubi iexplebit appetēna: ibi utq paupitas Sed q vix vlt la rei pecuniarie vt mū di hō cupiditas sacietate habet: ideo addidit Et replebit benedōne Sed m her petr q apostolo diffim ut nō i auro et argēto et idimetis feiarū esse oīmētū: sed i oculo cordis hō mine atq abscondito Unde nulla se exuat cultū pietatis ornatū grē vite et ne heditatē Vale et nos dilige: quia nos te diligimus *Contuli Ep̄la xij*

**A**mbrosius hinc neo salute **I**n ter legēdū cū pā lulu resemissem aiō quā lucubracoē desiterā: ver ficulū illū meū cepi vol uere quo vesperi i vigi lys usu fueram **ΩΡΑΙΟ**  
**ΚΑΔΑΤΙΑΚΑ ΤΟΥΤ ΥΙΟ**  
**ΥΕΤΩ ΝΑΝΩΡΩ ΝΩ**  
**ΠΙΔ ΟΥΑΙΟ ΒΕΤΕ ΥΔΗΤ ΕΑ**  
**ΙΙ ΔΑΤΕ ΩΝΥΤΟΝ** **Et** vere nichil speciosius illo sūmo bono tuq etiā p̄dicatio speciosa est nimis et maxi me p̄seuerantis sermoīs

*Exhortatoria ad sūmū bonū*

pressus. et quedā aplice p̄ dicacoīs vestigia **E**t illa q̄ possūt: **E**t quibus donauit deus nō solū vt xpm̄ an nūciaret: sed etiam pro il lo paterent **P**ros quātū possumq̄ itendāmq̄ illo ai mū: et i illo sumus illud aiō teneamq̄. qd̄ ē pulchrū deozū bonū: vt fiat i lu minacoē. et fulgore eius. speciosa aiā nr̄a. et mens diluanda **S**ī si oculi nr̄i cū aliqua obducūt caligine. pascūt agrorū viriditate. et specie nemoris. vt colles herbosi omnē iequalita tem egressentis obtutis repellūt. et quadā salubri specie pupille ip̄e atq or bes colorari vident **q̄** tomagis hic mētis oculus cū illud sūmū intuet bo nū. et i eo vsat̄. atq eo pas citur. splēdescat atq emitet. vt fiat illud qd̄ scriptū est. tūquā adipe et pignēdie repleat̄ aiā mea: **D**eniq qui sciēt agnoscat aiās ḡ gis sui: curā adhibet her bis cūpestribus vt sint ei pasca plūima **H**erbis ē suauozibus et agni pig mores sūt: et sucus lac tis salubroz **E**t quibus pas cius vsi sūt diuites illi: q̄ manducauerunt et ado